
ORDFÖRANDEBESLUT 1(1) 
Beslutsdatum 

Regionala utvecklingsnämnden 2026-03-13 
Dnr: RUN 168-2026 

Regionala utvecklingsnämnden 

Skrivelse till regeringen om statlig service och statlig närvaro i 
Västerbottens inland 
Med anledning av PostNords planerade nedläggning av brevbärarkontor i Dorotea, Sorsele och Åsele 

Beslut 
Skrivelsen till regeringen om statlig service och statlig närvaro i Västerbottens inland med anledning 
av PostNords planerade nedläggning av brevbärarkontor i Dorotea, Sorsele och Åsele fastställs. 

Ärendebeskrivning  
Region Västerbotten ser med stor oro på PostNords planerade avveckling av  
brevbärarkontoren i Dorotea, Sorsele och Åsele. Beslutet riskerar att få betydande 
konsekvenser för statlig service, regional utveckling och statens närvaro i  
Västerbottens inland. 

Region Västerbotten vill med anledning av detta framföra följande synpunkter till 
regeringen och begära klargörande kring hur staten avser att säkerställa fortsatt  
statlig service i berörda kommuner. 

Beslutsunderlag  
Skrivelse med till regeringen om statlig service och statlig närvaro i Västerbottens inland med 
anledning av PostNords planerade nedläggning av brevbärarkontor i Dorotea, Sorsele och Åsele 

Rickard Carstedt (S),   
Ordförande Regionala utvecklingsnämnden 
Region Västerbotten 

Hänvisning till delegationspunkt/ärende 
Regionala utvecklingsnämnden ordförande har möjlighet att på delegations fatta beslut i brådskande 
ärenden som inte kan invänta nämndens avgörande (delegationsordningens ärendegrupp 1.1).  

Delegationsbeslutet anmäls och redovisas vid regionala utvecklingsnämndens kommande 
sammanträde. 
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 Region Västerbotten 
 Regionens hus, Köksvägen 11, 901 89 Umeå 
 Tel: 090-785 00 00. Fax: 090-13 68 82. 
E-post: regionen@regionvasterbotten.se

Regeringen 
Regeringskansliet 
Finansdepartementet
Näringsdepartementet
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Skrivelse till regeringen om statlig service och statlig närvaro i 
Västerbottens inland 

Med anledning av PostNords planerade nedläggning av brevbärarkontor i Dorotea, Sorsele och 
Åsele 

Region Västerbotten ser med stor oro på PostNords planerade avveckling av brevbärarkontoren i 
Dorotea, Sorsele och Åsele. Beslutet riskerar att få betydande konsekvenser för statlig service, 
regional utveckling och statens närvaro i Västerbottens inland. Region Västerbotten vill med 
anledning av detta framföra följande synpunkter till regeringen och begära klargörande kring hur 
staten avser att säkerställa fortsatt statlig service i berörda kommuner.

Konsekvenser för statlig service och lokala arbetsmarknader

PostNord är ett statligt ägt bolag och statens ägarstyrning är därför central när det gäller att 
säkerställa grundläggande samhällsservice i hela landet. Beslut som påverkar statlig närvaro i 
glesa delar av Sverige får konsekvenser som sträcker sig långt bortom den enskilda verksamheten. 
I kommuner med små arbetsmarknader och stora geografiska avstånd får varje statlig verksamhet 
en betydligt större betydelse än i större städer. När statliga funktioner försvinner påverkas inte 
enbart den direkta servicen till invånare och företag, utan även kommunernas 
utvecklingsförutsättningar, den lokala arbetsmarknaden och tilliten till statens närvaro i hela 
landet. De tre berörda kommunerna har tillsammans färre än 8 000 invånare. I sådana 
arbetsmarknader motsvarar varje arbetstillfälle ett betydande bidrag till den lokala ekonomin. 
Förlusten av omkring tio statliga arbetstillfällen i dessa kommuner motsvarar i relativa termer en 
mycket omfattande arbetsmarknadsförändring om den skulle ske i en större stad. Region 
Västerbotten ser också med oro på att informationen om förändringarna nått berörda kommuner 
i ett sent skede och i huvudsak via media. Förändringar av statlig service av denna betydelse bör 
föregås av en strukturerad dialog mellan statliga aktörer, kommuner och regional nivå. 
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 Region Västerbotten 
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Statlig närvaro och regional utveckling

Region Västerbotten har enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar ansvar för att 
samordna och driva arbetet för hållbar regional utveckling i länet. I detta arbete utgör statliga 
myndigheter och statligt ägda bolag viktiga aktörer. Statliga verksamheter förväntas bidra till 
genomförandet av regionala utvecklingsstrategier och beakta regionala förutsättningar. Den 
statliga närvaron är därmed inte enbart en fråga om serviceproduktion utan en central del av den 
institutionella kapacitet som krävs för att uppnå hållbar regional utveckling. När statliga 
funktioner centraliseras eller försvinner från mindre orter riskerar detta att motverka både 
regional utveckling och statens egna mål om ett sammanhållet land. 

Norra Sveriges strategiska betydelse 

Norra Sverige och regioner som Västerbotten spelar samtidigt en avgörande roll i Sveriges 
industriella omställning, energiförsörjning och långsiktiga konkurrenskraft. Regeringen har i flera 
sammanhang betonat betydelsen av ett sammanhållet land, en stärkt statlig närvaro i hela 
Sverige samt vikten av att möjliggöra den industriella omställningen i norra Sverige. Mot denna 
bakgrund är det särskilt angeläget att statliga myndigheter och statligt ägda bolag beaktar de 
regionala konsekvenserna av sina beslut. I en tid där frågor om totalförsvar, krisberedskap och 
robust samhällsstruktur får allt större betydelse är en fungerande statlig närvaro i hela landet en 
viktig del av samhällets samlade motståndskraft. 

Region Västerbottens uppmaning till regeringen 

Mot denna bakgrund uppmanar Region Västerbotten regeringen att: 

1. Säkerställa transparens i beslutsprocessen kring PostNords planerade förändringar och
redovisa de analyser och konsekvensbedömningar som ligger till grund för besluten.

2. Initiera en dialog mellan PostNord, berörda kommuner och regional nivå innan några
förändringar genomförs.

3. Genomföra en territoriell och samhällsekonomisk konsekvensanalys av förändringarna
utifrån glesbygdens särskilda förutsättningar.

4. Säkerställa att tillgången till statlig service i Västerbottens inland långsiktigt kan
upprätthållas.

5. Redovisa hur regeringen avser att säkerställa att statligt ägda bolag beaktar regionala
utvecklingsperspektiv och tillgången till statlig service i hela landet vid större
verksamhetsförändringar.
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 Region Västerbotten 
 Regionens hus, Köksvägen 11, 901 89 Umeå  
 Tel: 090-785 00 00. Fax: 090-13 68 82. 
 E-post: regionen@regionvasterbotten.se 

Region Västerbotten anser att förändringar av denna betydelse bör föregås av en fördjupad 
dialog med berörda kommuner och regional nivå samt en tydlig analys av konsekvenserna för 
samhällsservice och regional utveckling innan de genomförs. 

Avslutande synpunkter 

Frågan om statlig service i Västerbottens inland är inte enbart en regional angelägenhet utan 
berör i grunden statens ansvar för likvärdiga förutsättningar att bo, leva och verka i hela Sverige. 
Beslut som påverkar statlig service i glesa delar av Sverige är därför i grunden frågor om statens 
ansvar för ett sammanhållet land. Mot bakgrund av PostNords planerade förändringar vill Region 
Västerbotten få klarhet i hur regeringen avser att säkerställa att tillgången till statlig service i 
Västerbottens inland kan upprätthållas även framöver. Mot bakgrund av frågans betydelse för 
statlig service, regional utveckling och statens närvaro i norra Sverige ser Region Västerbotten 
fram emot regeringens ställningstagande i frågan. Region Västerbotten kommer att fortsätta följa 
frågan och bidra till dialog om hur statlig service i länets inland kan säkerställas och utvecklas 
även framöver. 

 
 

Umeå 2026-03-13 
 
 
 
Richard Carstedt (S) 
Regionråd 
Region Västerbotten 
 
 
 
 
 
Kopia till: 
PostNord, styrelseordförande och koncernledning 
Riksdagsledamöter från Västerbottens län 
Sveriges riksdag 
Trafikutskottet 
Näringsutskottet 
Berörda kommuner: 
Dorotea kommun 
Sorsele kommun 
Åsele kommun 
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